
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

14.12.2012 г. № 1510 
 

О внесении изменений в муниципальную целевую программу 
«Капитальный ремонт жилищного фонда Качканарского городского 

округа» на 2013-2015 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Качканарского городского округа  

от 26.10.2012 г. № 1305 
 

Во исполнение ст.158 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа,                                         
Администрация Качканарского городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в муниципальную целевую программу «Капитальный ремонт 

жилищного фонда Качканарского городского округа» на 2013-2015 годы, 
утвержденную постановлением Администрации Качканарского городского 
округа от 26.10.2012 г. № 1305, следующие изменения: 

1) в «Паспорте Программы»: 
строку «Источники и объемы финансирования Программы» изложить в 

следующей редакции: Финансовое обеспечение Программы предусмотрено 
из следующих источников: 

1) местный бюджет, всего: 37417,6 тыс. руб., в том числе по годам:2013 
год – 8777,6 тыс. руб.; 

2014 год – 15890,0 тыс. руб.; 
2015 год -  12750,0 тыс. руб.; 
2) средства населения (не менее 5%), всего: 234,2 тыс. руб., в том числе 

по годам: 
2013 год – 234,2 тыс. руб.; 
2014 год – 0 тыс. руб.; 
2015 год – 0 тыс. руб. 
Общий объем финансирования – 37651,8 тыс. руб.; 

 



 2 

2) раздел 3 «Перечень основных мероприятий Программы и ожидаемые 
результаты» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению; 

5) раздел 6 «Объем финансового обеспечения реализации Программы» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению.   

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Качканарского городского округа по городскому 
хозяйству. 

 
 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации городского округа 

 
В.А. Румянцев 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 14.12.2012 г. № 1510 
 

           
Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ И  

  ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ    
           

Объем расходов (тыс.руб.) 

в том числе по годам: 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
выполнени

я 

Ответственные 
за реализацию 
мероприятия 

Источники финансирования 

всего 

2013 2014 2015 

Взаимосвязь с 
целями, 
задачами и 
целевыми 
показателями:                
-номер пункта 
цели, задачи;                           
-номер строки 
целевого 
показателя 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 
Субсидии на ремонт муниципального жилищного фонда 

 1 Ремонт жилых комнат 2-го 
этажа жилого дома № 58 в 4 
мкр. (смена электропроводкм, 
оконных и дверных блоков, 
полов, ремонт штукатурки)     
36 комнат 

2014 МУ "УГХ" МБ 3000,0 0,0 3000,0 0,0 1;2-1;2 

2 Ремонт МОП подвала и 
коридора 1-го этажа жилого 
дома № 58 в 4 мкр. 
(элетромонтажные, 
сантехнические и 
общестроительные работы) 

2013 МУ "УГХ" МБ 2000,0 2000,0 0,0 0,0 1;2-1;2 



 2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3 Ремонт жилого фонда по 

заявлениям нанимателей, в т.ч: 
общестроительные работы 
(смена окон и дверных блоков, 
полов), сантехнические (смена 
ванн, унитазов, моек, труб 
водопровода и канализации, 
смена регистров отопления), 
электромонтажные (смена 
электропроводки, счетчиков), 
санитарная обработка жилых 
помещений после умерших, 
вывоз бытового мусора и 
мебели после умерших 

2014-2015 МУ "УГХ" МБ 4800,0 0,0 2400,0 2400,0 1;2-1;2 

4 Капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 
после умерших 

2014-2015 МУ "УГХ" МБ 1000,0 0,0 500,0 500,0 1;2-2 

5 Проектирование "капитальный 
ремонт жилого дома № 54 в 4а 
мкр." (типовой, для домов 
№54,62,68,69 в 4а мкр.)  

2014 МУ "УГХ" МБ 700,0 0,0 700,0 0,0  1-2 

6 Ремонт перекрытия и кровли 
жилого дома №19 по 
ул.Октябрьской 

2014 МУ "УГХ" МБ 300,0 0,0 300,0 0,0 1;2-2 

7 Ремонт фундамента жилого 
дома № 54 в 4а мкр. 

2013 МУ "УГХ" МБ 300,0 300,0 0,0 0,0 1;2-2 

8 Ремонт фундамента жилого 
дома № 78 в 4а мкр. 

2013 МУ "УГХ" МБ 500,0 500,0 0,0 0,0 1;2-2 

МБ 700,0 700,0 0,0 0,0 
населения 22,7 22,7 0,0 0,0 

9 Смена покрытия пола в МОП 
общежития № 13 в 6а мкр. 

2013 МУ "УГХ" 
средства 
собственников  МБ 12,3 12,3 0,0 0,0 

1;2-2 

МБ 700,0 700,0 0,0 0,0 
населения 14,9 14,9 0,0 0,0 

10 Смена покрытия пола и 
электромонтажные работы в 
МОП общежития № 1б в 6а 
мкр. (лестничные клетки, 
коридоры) 

2013 МУ "УГХ" 
средства 
собственников МБ 20,1 20,1 0,0 0,0 

1;2-2 

МБ 350,0 350,0 0,0 0,0 
населения 14,5 14,5 0,0 0,0 

11 Смена покрытия пола в МОП 
жилого дома № 17 в 6а мкр. 
(лестничные клетки, коридоры) 

2013 МУ "УГХ" 
средства 
собственников МБ 3,0 3,0 0,0 0,0 

1;2-2 



 3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
МБ 350,0 350,0 0,0 0,0 

населения 14,3 14,3 0,0 0,0 
12 Ремонт МОП  в жилом доме № 

18 в 6а мкр. (лестничные 
клетки, коридоры) 

2013 МУ "УГХ" 
средства 
собственников МБ 3,2 3,2 0,0 0,0 

1;2-2 

МБ 2607,0 2607,0 0,0 0,0 
населения 124,1 124,1 0,0 0,0 

13 Замена балконных плит жилого 
дома № 38 в 4 мкр. 

2013 МУ "УГХ" 
средства 
собственников МБ 6,3 6,3 0,0 0,0 

1;2-1;2 

МБ 1000,0 1000,0 0,0 0,0 
населения 43,7 43,7 0,0 0,0 

14 Ремонт фундамента жилого 
дома № 39 по ул.Чехова 
(аварийно) 

2013 МУ "УГХ" 
средства 
собственников МБ 6,3 6,3 0,0 0,0 

1;2-1;2 

15 Ремонт сантехнического 
оборудования в МОП с 
сопутствующими работами в 
жилом доме № 77 в 4а мкр. 

2014 МУ "УГХ" МБ 350,0 0,0 350,0 0,0 1;2-1;2 

16 Капитальный ремонт жилого 
дома №54 в 4а мкр. 

2014 МУ "УГХ" МБ 6000,0 0,0 6000,0 0,0 1;2-1;2 

17 Ремонт в МОП 3-5 этажей 
жилого дома № 58 в 4 мкр. 
(ремонт коридоров, кухонь, 2-х 
лестничных клеток) 

2014 МУ "УГХ" МБ 2000,0 0,0 2000,0 0,0 1;2-1;2 

18 Ремонт сантехнического 
оборудования в МОП с 
сопутствующими работами в 
жилом доме № 3 по 
ул.Первомайская 

2014 МУ "УГХ" МБ 490,0 0,0 490,0 0,0 1;2-1;2 

19 Ремонт туалетных комнат в 
общежитии № 25 (3 этаж) в 4 
мкр. 

2014 МУ "УГХ" МБ 150,0 0,0 150,0 0,0 1;2-1;2 

20 Капитальный ремонт жилого 
дома № 68 в 4а мкр. 

2015 МУ "УГХ" МБ 6000,0 0,0 0,0 6000,0 1;2-1;2 

21 Ремонт фасада, цоколя, 
отмостки, крылец, 
благоустройство территории 
жилого дома № 58 в 4 мкр.  

2015 МУ "УГХ" МБ 2000,0 0,0 0,0 2000,0 1;2-2 



 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
22 Ремонт сантехнического 

оборудования в МОП с 
сопутствующими работами в 
жилом доме № 61 в 4а мкр. 

2015 МУ "УГХ" МБ 300,0 0,0 0,0 300,0 1;2-1;2 

23 Ремонт сантехнического 
оборудования в МОП с 
сопутствующими работами, 
электромонтажными работами 
в жилом доме № 67 в 4а мкр.(2 
подъезд) 

2015 МУ "УГХ" МБ 250,0 0,0 0,0 250,0 1;2-1;2 

24 Ремонт фундамента жилого 
дома № 57 в 4а мкр. 

2015 МУ "УГХ" МБ 500,0 0,0 0,0 500,0 1;2-1;2 

25 Ремонт фундамента жилого 
дома №59 в 4а мкр. 

2015 МУ "УГХ" МБ 500,0 0,0 0,0 500,0 1;2-1;2 

26 Ремонт фундамента жилого 
дома № 61 в 4а мкр. 

2015 МУ "УГХ" МБ 300,0 0,0 0,0 300,0 1;2-1;2 

27 Капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных 
домов (доля собственника в 
домах, где принято решение в 
соответствии с Жилищным 
кодексом о проведении 
капитального ремонта 
многоквартирного дома) по 
адресам:                                    
5 микрорайон,д.59 

2013 МУ "УГХ" МБ 219,4 219,4 0,0 0,0 1;2-1;2 

  4 микрорайон, д.57                   
  ул.Чехова, д.48                   
  9 микрорайон, д.3                   
  9 микрорайон, д.12                   
  8 микрорайон, д.21                   
  ул.Свердлова, д.45                   
  4 микрорайон, д.47                   
  ул.Первомайская, д.13                   



 5 

  7 микрорайон, д.55                   

1 2 3 4  5   6 7 8 9 10 
  9 микрорайон, д.13                   
  8 микрорайон, д.23                   
  ул.Октябрьская, д.32                   
  5 микрорайон, д.1                   
  4а микрорайон, д.82                   
  ул.Свердлова, д.30                   
  9 смикрорайон, д.2                   
  6а микрорайон, д.10                   
  ул.Советская, д.5                   
  ул.Свердлова, д.9                   
  ул.Свердлова, д.7                   
  6а микрорайон, д.2                   

всего 37651,8 9011,8 15890,0 12750,0   
МБ 37366,4 8726,4 15890,0 12750,0   

населения 234,2 234,2 0,0 0,0   

Итого по годам  

средства 
собственнико
в 

МБ 51,2 51,2 0,0 0,0   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Р.А. Гимадиев, 6 97 13 



    Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 14.12.2012 г. № 1510 
  

  
Раздел 6. ОБЪЕМ ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ 

ПРОГРАММЫ   
 

 Финансовое обеспечение целевой программы 
в том числе по годам По источникам 

финансирования 
Всего,  

тыс. руб. 2013 2014 2015 
Местный бюджет 37417,6 8777,6 15890,0 12750,0 
Средства населения 234,2 234,2 0,0 0,0 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 
бюджетные средства передаются в форме субсидий на капитальный ремонт 
жилищного фонда организациям, получившим право на управление 
многоквартирным домом (домами) в соответствии с действующим 
законодательством. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Р.А. Гимадиев  
6-97-13 
 


